
 

 

   

 

 

 

新年明けましておめでとうございます 

冬休みが終わり、学校に子どもたちの元気な声と笑顔が戻ってきました。 

令和７年（2025 年）巳年が始まりました。切磋琢磨しながら成長できる一年

となるよう、本年も保護者及び地域の皆様方のご協力をいただきながら、本校教職員一同、

心を新たにして学校の教育活動をなお一層推進していきたいと思います。どうぞ、お子様

の健やかな成長のため、今後とも昨年に変わらぬご理解・ご支援を賜りますようよろしく

お願い申し上げます。 
 
  
   
 
 
 
 
                
 

 

 
 
   

      

 

  

        

 

 

  

 

 

教育目標：『自らの生き方を創る子どもの育成』 

                                                  

                                                       

 き ず な 
泉佐野市立佐野台小学校 

学校だより １月号 

令和７年１月８日発行 

 

12 月 10・18 日ファミリーサポート事業  

泉佐野市とセレッソ大阪の協働プロジェクト「泉佐野市サッカーファミリープロジェクト」でセレッソ

大阪のアンバサダーの酒本憲幸氏とプロのコーチの方に、3・4 年生で授業をしていただきました。 

1時間目はボールを使っていろいろな運動を行いました。デモンストレーションではプロのボールさば

きを間近で見せていただき、子どもたちから驚きの声が挙がっていました。2 時間目はチームに分かれ

て実際にゲーム形式で体を動かしました。サッカーを通してコミュニケーションと協力することの大切さ

を学びました。トップアスリートのお話を聞いたり、実際のプレーを見せていただいたり、とても貴重な体

験となりました。子どもたちの目標や将来の夢が膨らんだのではないでしょうか。 

当日お越しいただいた保護者の皆さま、ご参観ありがとうございました。 

 １月のおもな行事予定  

8 日(水)始業式 11:10 下校 交通安全立ち番 

(～14 日) 

9 日(木)給食開始 

10 日(金)職員研修のため 5 時間授業 14：45 下校  

14 日(火) 1～3 年持久走前健診 13：30～  

15 日(水) 4～6 年持久走前健診 13：15～ 

集金引き落とし日 ルリビタキ号 

 

17 日(金) 短縮 4 時間授業 13:00 下校 

20 日(月)委員会・3 年まなびんぐ 

24 日(金)4～6 年情報リテラシー出前授業 

25(土)土曜授業・避難訓練  

佐野台小サークル 

27 日(月)クラブ・3 年まなびんぐ  

29 日(水)6 年人権学習アンプティサッカー  

 

月目標   『時間を守って行動しよう』 

生活リズムを整えよう「早寝・早起き・朝ごはん」 

 

佐野台小 HP 

◎１月 21 日から

かけ足運動がス

タートします。寒さ

に負けずにがん

ばろう！ 


